
Dodatok č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Banská Štiavnica č. 3/2022 o určení výšky 

príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských  zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Banská Štiavnica 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Banskej Štiavnici v zmysle § 6 a § 11  zákona  SNR č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 49 ods.4) a § 114 ods.6) zákona 

NR SR č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto Dodatku č.1 k VZN 

mesta Banská Štiavnica č. 3/2022. 

 

Čl. 1 

Predmet dodatku 

 

Predmetom Dodatku č.1 je: 

1. Úprava  Čl. III.  - Určenie výšky príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov na štúdium v 

základnej umeleckej škole, ktorý sa mení nasledovne: 

 

Pôvodné znenie Čl. III.: 

 a)  prípravné štúdium  (všetky odbory)                                             10,- € 

   

 b) základné štúdium individuálne - hudobný odbor                   

   1. hlavný nástroj                                                                                                      14,- €      

      + hlavný nástroj nepovinný 0,5  hodiny                                                               20,- € 

      + hlavný nástroj nepovinný 1 hodina                                                                   40,- €                                                              

      + ďalší hlavný nástroj                                                                                         60,- €                              

    

 c)  skupinové  vyučovanie jednoodborové – tanečný, 

      výtvarný, literárno-dramatický odbor    

  1. hlavný odbor          10,- € 

     + každý ďalší skupinový odbor        20,- €                                                                  

   

 d)  štúdium pre dospelých od 25 rokov    

    - skupinová forma (tanečný, výtvarný, literárno-dramatický odbor)   40,- € 

    - individuálna forma - hudobný odbor       80,- €       

    

Nové znenie Čl. III.: 

 

 a)  prípravné štúdium   (všetky odbory)                                             15,- € 

   

 b) základné štúdium individuálne - hudobný odbor                   

   1. hlavný nástroj                                                                                                      20,- €     

      + hlavný nástroj nepovinný 0,5  hodiny                                                               20,- € 

      + hlavný nástroj nepovinný 1 hodina                                                                   40,- €                                                              

      + ďalší hlavný nástroj                                                                                         60,- €                              

    

 c)  skupinové  vyučovanie jednoodborové – tanečný, 

      výtvarný, literárno-dramatický odbor    

  1. hlavný odbor          15,- € 



     + každý ďalší skupinový odbor        20,- €                                                                  

   

 d)  štúdium pre dospelých od 25 rokov    

    - skupinová forma (tanečný, výtvarný, literárno-dramatický odbor)   40,- € 

    - individuálna forma - hudobný odbor       80,- €  

  

 

2. Úprava Čl. V. – Určenie výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti v 

školskom klube detí. 

 

Pôvodné znenie Čl. V.: 

 

Výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí 

sa určuje v sume:                                                                                                                   8,- € 

 

Nové  znenie  Čl. V.: 

 

Výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí 

sa určuje v sume:                                                                                                                13,- € 

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Na tomto Dodatku č. 1 sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Banskej Štiavnici dňa 21. 

8. 2024 uznesením č. 82/2024.  

 

2. Dodatok č. 1  k VZN č. 3/2022  nadobudne účinnosť  15. dňom od vyvesenia na 

úradnej tabuli mesta.  

 

 

 

 

 

Mgr. Nadežda Babiaková 

        primátorka mesta 

 

 

 

 

Návrh Dodatku č. 1 vyvesený na úradnej tabuli dňa: 22.8.2024 

Návrh Dodatku č. 1 zvesený z úradnej tabule dňa:  

 


